



GISELLE ROSA

Ilustradora | Designer Gráfico

📍 Recife - PE
@ xlrosaxl@gmail.com
📞 +55 81 988 168 493

🌐 xlrosa.com.br
Bē be.net/xlrosa
f fb.com/xlrosailustra
in linkedin.com/in/xlrosa

SOBRE MIM

Sou uma profissional atuante no Recife desde 2013 como **ilustradora** no setor editorial, já tendo adquirido anteriormente experiências nas áreas de **design gráfico e direção de arte** no mercado publicitário local. Procuro sempre trazer soluções com qualidade e originalidade em minhas criações, não medindo esforços para aprender mais e melhor a cada novo desafio.

INTERESSES



FORMAÇÃO

Bacharelada em Comunicação Social - Publicidade e Propaganda
Faculdade Joaquim Nabuco (Recife) | 2008 - 2012

EXPERIÊNCIAS

Assistente de arte | Carnaval Filmes **ABR 2017 (em andamento)**
Criação de arte para a série de animação pernambucana "Bia Desenha"

Ilustradora | Mirai & Totalle **AGO 2013 - MAR 2017**
Ilustração para coleções de livros didáticos e material de apoio para crianças do Ensino Infantil e Fundamental

Designer Gráfico | Grupo Santa Rosa **DEZ 2011 - MAI 2013**
Direção de arte, elaboração de projetos gráficos, branding, produção de conteúdo para fanpage e website, cenografia para exposições de arte

CURSOS

Grifo Studio | Pintura Digital **Bruno Gomes**; Ilustração Tradicional **André Persi**
CTG | Illustrator, Photoshop, InDesign, Direção de Arte **Alfredo Galamba**
Faz Design | Caligrafia Fundamental **Matheus Barbosa**
Workshop Conceitos de Ilustração | Workshop Diário Gráfico **Renato Alarcão**

HABILIDADES

PHOTOSHOP ██████████
ILLUSTRATOR ██████████
INDESIGN ██████████
PAINT TOOL SAI ██████████
TOOMBOOM ██████████

PORTUGUÊS
Nativo
INGLÊS
Intermediário

Organização

Criatividade

Trabalho em equipe

Flexibilidade

Trabalhar sob pressão

Concentração